
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 174
14 Ιουνίου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επανακαθορισμός των ορίων αιγιαλού και παραλίας 
στην «Λίμνη Κερίου»της Τ.Κ. Κεριού, Δ.Ε. Λαγανά, 
Δήμου Ζακύνθου Ν. Ζακύνθου. ........................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε=2.262,5 
τ.μ, στη θέση «Ψηλή Ράχη», Τοπικής Κοινότητας 
Ποταμιάς, Δημοτικής Ενότητας Φάριδος, Δήμου 
Σπάρτης, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας. .... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  25838/5337 (1)
Επανακαθορισμός των ορίων αιγιαλού και παραλίας 

στην «Λίμνη Κερίου»της Τ.Κ. Κεριού, Δ.Ε. Λαγανά, Δή−
μου Ζακύνθου Ν. Ζακύνθου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, 

Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί Διοικητικής Απο−
κέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του Ν. 
3220/2004 (ΦΕΚ 15/Α’/28.01.2004) «Μέτρα αναπτυξιακής 
και κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενικοποίηση του φο−
ρολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
87/Α’/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

5. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α’/27.12.2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδος και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/Α’/19.12.2001) 
«Περί αιγιαλού και παραλίας».

7. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/70 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

8. Το υπ’ αριθμ. 8204/05.11.2008 έγγραφο του Δήμου 
Λαγανά που κατατέθηκε στην Κτηματική Υπηρεσία 
Ν. Ζακύνθου (αριθμ. 2026/06.11.2008, με την οποία ζητεί−

ται ο επανακαθορισμός των ορίων αιγιαλού και παραλί−
ας που έχει καθορισθεί με την υπ’ αριθμ. 1104774/9495/
Β0014/04.12.2003 απόφαση Υπουργού Οικονομίας και 
Οικονομικών (ΦΕΚ 1387/Δ’/19.12.2003).

9. Το από το Σεπτέμβριο 2009 Τοπογραφικό Διάγραμ−
μα κλίμακας 1:1000 που συντάχθηκε από τον Τοπογράφο 
Μηχανικό Τ.Ε. Γεωργαντά Χρήστο, ελέγχθηκε για την 
ακρίβεια της αποτύπωσης και θεωρήθηκε από τον Πο−
λιτικό Μηχανικό, Προϊστάμενο της ΤΥΔΚ Ν. Ζακύνθου 
Αβραμόπουλο Κων/νο στις 23/02/2010.

10. Την από 29/03/2010 Έκθεση της Επιτροπής κα−
θορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας, στην περιοχή 
«Λίμνη Κιερίου» Δήμου Λαγανά, Νομού Ζακύνθου, στην 
οποία αναφέρονται αναλυτικά οι φυσικές και λοιπές 
ενδείξεις που επηρεάζουν το πλάτος του αιγιαλού και 
της παραλίας (αρ. 9 παρ. 1 του Ν. 2971/2001).

11. Το υπ’ αριθμ. Φ.544.5/874/10/Σ.6724/07.09.2011 έγγρα−
φο του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού με την υπόδειξη 
που αναφέρεται στην παράγραφο 1 του εν λόγω εγ−
γράφου, η οποία και ελήφθη υπόψιν.

12. Το υπ’ αριθμ. 251/11.03.2011 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Ζακύνθου για την έκδοση της σχετικής 
απόφασης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 29/03/2010 έκθεση της αρμόδι−
ας Επιτροπής καθορισμού ορίων Αιγιαλού και Παραλίας 
καθώς και το από Τοπογραφικό Διάγραμμα υπό κλίμακα 
1:500 που έχει συνταχθεί από τον Τοπογράφο Μηχανικό 
Τ.Ε. Γεωργαρά Χρήστο, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της 
αποτύπωσης και θεωρήθηκε από τον Πολιτικό Μηχανικό, 
Προϊστάμενο της ΤΥΔΚ Ν. Ζακύνθου Αβραμόπουλο Κων/
νο στις 23/02/2010 επί του οποίου η εν λόγω Επιτροπή 
επανακαθόρισε

Α− Με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή με στοιχεία 
(κορυφές πολυγωνικής) Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, 
Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, Τ, Υ, Φ, και Χ της οποίας οι κορυφές 
καθορίζονται με συντεταγμένες του Κρατικού Δικτύου 
Γ.Υ.Σ. σε προβολή Ε.Γ.Σ.Α. ’87, τα όρια του Αιγιαλού στη 
Λίμνη Κεριού Δ.Ε. Λαγανά, Δήμου Ζακύνθου, Ν. Ζακύνθου 
και αναγράφονται σε πίνακα επί του διαγράμματος και 
της έκθεσης.

Β− Με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή οριζόμενη 
με τα στοιχεία (κορυφές πολυγωνικής) Α1, Β1, Γ1, Δ1, Ε1, 
Ζ1, Η1, Θ1, Ι1, Κ1, Λ1, Μ1, Ν1, Ξ1, Ο1, Π1, Ρ1, Σ1, Τ1, Υ1, Φ1 και 
Χ1 τα όρια της παραλίας στην ίδια περιοχή. Η οριογραμ−
μή παραλίας απέχει από την οριογραμμή αιγιαλού σε 

1615

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.06.21 09:42:01
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1616 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

σταθερή απόσταση 10,00 μέτρων, είναι παράλληλος σε 
αυτή καθ’ όλο το μήκος της, προκειμένου να εξυπηρε−
τηθούν οι σκοποί της παραγράφου 2 του άρθρου 1 του 
Ν. 2971/19.12.2001.

Παλαιός Αιγιαλός δεν υφίσταται.
Εντός της ζώνης παραλίας υπάρχουν κτίσματα τα 

οποία δεν εξαιρούνται. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 31 Μαΐου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ

-

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

(Άρθρο 3 Ν. 2971/19.12.2001)

Για τον επανακαθορισμό των ορίων του αιγιαλού
και της παραλίας, στην περιοχή «Λίμνη Κερίου»

του Δ.Δ. Κερίου Δήμου Λαγανά, Νομού Ζακύνθου.

Στην Ζάκυνθο σήμερα 29 Μαρτίου 2010 και στα γρα−
φεία της Κτηματικής Υπηρεσίας οι υπογεγραμμένοι:

1. Ζουρμπάνου Αγγελική, Προϊσταμένη της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Ζακύνθου, ως πρόεδρος,

2. Στάθης Ιωάννης, Πλωτάρχης (ΛΣ), Λιμενάρχης Ζα−
κύνθου, ως μέλος,

3. Αβραμόπουλος Κων/νος, Πολιτικός Μηχανικός, Προϊ−
στάμενος της ΤΥΔΚ Ν. Ζακύνθου, ως μέλος, που μαζί 
με τους:

4. Προϊστάμενο της Δ/νσης Πολεοδομίας Ν.Α. Ζακύν−
θου και

5. Προϊστάμενο της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ. της Γ.Γ. Περιφέ−
ρειας Ιόνιων Νησιών,

οι οποίοι όμως απουσίαζαν, αν και είχαν κληθεί νόμιμα 
με το υπ’ αριθμ. 306/19.03.2010 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Ζακύνθου και δεν αναπληρώθηκαν από 
τον νόμιμο αναπληρωτή τους, συγκροτούν την επιτροπή 
καθορισμού των ορίων του αιγιαλού του άρθρο 3 του 
Ν. 2971/19.12.2001 σύμφωνα με τα οριζόμενα σε αυτό και 
την υπ’ αριθμ. 17873/17873/28.08.2009 απόφαση του Γ.Γ. 
της Περιφέρειας Ιόνιων Νησιών, για την συγκρότηση 
της, όπως ισχύει σήμερα, και αφού τα παρόντα μέλη 
διαπίστωσαν ότι υπάρχει απαρτία και είναι παρόν και 
ο Γραμματέας της επιτροπής Παπαδάτος Χαράλαμπος 
του Νικολάου εφοριακός − κτηματικός υπάλληλος ΠΕ 
Α΄, της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Ζακύνθου, μεταβήκαμε 
επί τόπου και πραγματοποιήσαμε αυτοψία στην περιοχή 
«Λίμνη Κερίου», του Δ.Δ. Κερίου, του Δήμου Λαγανά, 
Νομού Ζακύνθου και έχοντας υπόψη:

Α. Το υπ’ αριθμ. 8204/05.11.2008 έγγραφο του Δήμου Λα−
γανά, που κατατέθηκε στην Κτηματική Υπηρεσία Ν. Ζα−
κύνθου και έλαβε αριθμό πρωτοκόλλου 2026/06.11.2008, 
με την οποία ζητείται ο επανακαθορισμός των ορίων 
αιγιαλού και της παραλίας, που έχει καθορισθεί με την 
υπ’ αριθμ. 1104774/9495/Β0010/04.12.2003 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών (ΦΕΚ 1387/Δ’/
19.12.2003).

Β. Το από το Σεπτέμβριο 2009, το τοπογραφικό διά−
γραμμα υπό κλίμακα 1:1000 που έχει συνταχθεί από τον 
Τοπογράφο Μηχανικό Τ.Ε. Γεωργαρά Χρήστο, ελέγχθη−
κε για την ακρίβεια της αποτύπωσης και θεωρήθηκε 

από τον Πολιτικό Μηχανικό, Προϊστάμενο της ΤΥΔΚ 
Ν. Ζακύνθου, Αβραμόπουλο Κων/νο στις 23/02/2010.

Γ. Το άρθρο 23 του Ν. 1337/83 και του Π.Δ. 12/03/1983 
(ΦΕΚ 33/Α’/14.03.1985) περί προστασίας των ακτών.

Δ. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 και ειδικότερα των 
παραγράφων 9 και 10 του άρθρου 5, όπως ψηφίστηκε, 
καθώς και τη σχετική δικαστηριακή και διοικητική νομο−
λογία. Συγκεκριμένα, διαπιστώθηκε ότι δεν αντιστοιχούν 
στις κορυφές της γραμμής των ορίων του αιγιαλού, 
οι συντεταγμένες που αναγράφονται σε πίνακα επί 
του τοπογραφικού διαγράμματος κλίμακας 1:500 που 
έχει συνταχθεί από τον τοπογράφο μηχανικό Τσιανίδη 
Θωμά, επί του οποίου η αρμόδια επιτροπή έχει χαράξει 
τα όρια του αιγιαλού και της παραλίας στην περιοχή, 
όπως αυτά αναφέρονται στο από 03/05/2000 πρακτικό 
της που επικυρώθηκε με την υπ’ αριθμ. 1104774/9495/
Β0010/04.12.2003 απόφαση του Υπουργού Οικονομίας 
και Οικονομικών (ΦΕΚ 1387/Δ’/19.12.2003).

Ε. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρο 9 του Ν. 2971/2001 και 
ειδικότερα:

α. Την γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

1) Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από βραχώ−
δη πρανή, με έντονες υψομετρικές διαφορές από την 
θάλασσα.

2) Της ακτής μετά τα παραπάνω πρανή, συνέχονται μη 
καλλιεργήσιμες εκτάσεις με έδαφος βραχώδες, εκτός 
σχεδίου και εκτός οικισμού με πολύ περιορισμένη δό−
μηση.

3) Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από ποώδη 
και θαμνώδη, άγρια, φυσική βλάστηση.

β. Το γεγονός ότι στη περιοχή δεν εντοπίσθηκαν πα−
ράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ. Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολο−
γικών στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι η 
περιοχή δεν προσβάλλεται από πολύ ισχυρούς ανέμους 
και μόνο από Β, ΒΑ διευθύνσεις.

δ. Τη μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίσταται 
με μεγάλα βάθη κοντά στην ακτή.

στ. Την μη ύπαρξη τεχνικών έργων στην περιοχή που 
νομίμως υφίστανται.

ζ. Την μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευ−
θύνσεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παρά−
κτια ζώνη.

η. Τη μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτημά−
των κάθε κατηγορίας που βρίσκονται σε άμεση γειτνί−
αση με την παράκτια ζώνη.

θ. Το γεγονός ότι δεν υφίσταται κτηματολόγιο στην 
περιοχή.

ι. Την ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προστα−
τευόμενων περιοχών σύμφωνα με τις διατάξεις του Π.Δ. 
«Χαρακτηρισμός χερσαίων και θαλάσσιων περιοχών του 
κόλπου Λαγανά και των νήσων Στροφάδων ως Εθνικό 
Θαλάσσιο Πάρκο και Χαρακτηρισμός ως περιφερικής 
ζώνης του Εθνικού Θαλάσσιου Πάρκου της χερσαίας 
έκτασης του δήμου Ζακύνθου (τέως δήμος Ζακυνθίων 
και κοινότητες Βασιλικού, Αμπελοκήπων και Αργασίου 
και του Δήμου Λαγανά (τέως κοινότητες Καλαμακίου, 
Μουζακίου, Κερίου, Παντοκράτορα και Λιθακιάς) Ν. Ζα−
κύνθου» (ΦΕΚ 906/Δ’/22.12.1999), όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει σήμερα, αποφασίζουμε:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1617

Επανακαθορίζουμε πάνω στο παραπάνω τοπογραφικό 
διάγραμμα, τις οριογραμμές του αιγιαλού και της πα−
ραλίας, στην περιοχή «Λίμνη Κερίου» του Δ.Δ. Κερίου 
Δήμου Λαγανά, Νομού Ζακύνθου, ως εξής:

Τα όρια της γραμμής του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή οριζόμενη από τα σημεία (κορυφές 
πολυγωνικής) Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, 
Σ, Τ, Υ, Φ και Χ της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται 
από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο, με συντεταγμέ−
νες που αναγράφονται σε πίνακα επί του διαγράμματος 
σε προβολή ΕΓΣΑ ’87, και έχουν ως εξής:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

ΚΟΡΥΦΕΣ Χ Υ

Α 221097.824 4174725.441

Β 221148.895 4174688.379

Γ 221165.181 4174680.124

Δ 221176.863 4174676.534

Ε 221194.440 4174675.334

Ζ 221207.893 4174678.162

Η 221234.645 4174676.223

Θ 221271.717 4174681.986

Ι 221292.994 4174682.596

Κ 221302.872 4174686.961

Λ 221331.750 4174716.174

Μ 221370.971 4174722.357

Ν 221386.289 4174690.623

Ξ 221405.043 4174683.625

Ο 221415.813 4174684.330

Π 221438.014 4174691.849

Ρ 221446.783 4174690.375

Σ 221460.503 4174670.895

Τ 221477.695 4174660.006

Υ 221496.424 4174653.665

Φ 221525.295 4174657.184

Χ 221541.845 4174662.780

Β) Τα όρια της γραμμής της παραλίας με κίτρινη 
συνεχή πολυγωνική γραμμή οριζόμενη από τα σημεία 
(κορυφές πολυγωνικής) Α1, Β1, Γ1, Δ1, E1, Z1, H1, Θ1, I1, Κ1, 
Λ1, Μ1, Ν1, Ξ1, Ο1, Π1, Ρ1, Σ1, Τ1, Υ1, Φ1 και X1, προκειμένου 
να εξυπηρετηθούν οι σκοποί της παραγράφου 2 του 
άρθρου 1 του Νόμου 2971/2001. Η οριογραμμή παραλί−

ας απέχει από την οριογραμμή αιγιαλού σε σταθερή 
απόσταση 10,00 μέτρων, είναι παράλληλος σε αυτή καθ’ 
όλο το μήκος της και οι κορυφές της οποίας, εξασφα−
λίζονται επίσης, από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο, 
αναγράφονται σε πίνακα επί του διαγράμματος σε προ−
βολή ΕΓΣΑ ’87 και έχουν ως εξής:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

ΚΟΡΥΦΕΣ Χ Υ

Α1 221091.947 4174717.343

Β1 221143.662 4174679.814

Γ1 221161.422 4174670.811

Δ1 221175.028 4174666.631

Ε1 221195.141 4174665.257

Ζ1 221208.574 4174668.081

Η1 221235.057 4174666.162

Θ1 221272.633 4174672.003

Ι1 221295.242 4174672.651

Κ1 221308.652 4174678.577

Λ1 221336.555 4174706.802

Μ1 221365.190 4174711.316

Ν1 221379.026 4174682.654

Ξ1 221403.556 4174673.501

Ο1 221417.778 4174674.432

Π1 221438.839 4174681.565

Ρ1 221441.007 4174681.200

Σ1 221453.469 4174663.507

Τ1 221473.353 4174650.913

Υ1 221495.374 4174643.458

Φ1 221527.526 4174647.376

Χ1 221545.050 4174653.302

Αποφαινόμαστε ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
Εντός της ζώνης παραλίας υπάρχουν κτίσματα τα 

οποία δεν εξαιρούνται.
Αφού συντάχθηκε το παρόν υπογράφεται από τα πα−

ρόντα μέλη της επιτροπής ως ακολούθως:

Η Επιτροπή

  Τα Μέλη 
 Η Πρόεδρος ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΑΘΗΣ 
 ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΖΟΥΡΜΠΑΝΟΥ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΑΒΡΑΜΟΠΟΥΛΟΣ



1618 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1619



1620 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 2962 π.ε. (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε=2.262,5 

τ.μ, στη θέση «Ψηλή Ράχη», Τοπικής Κοινότητας Πο−
ταμιάς, Δημοτικής Ενότητας Φάριδος, Δήμου Σπάρ−
της, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας (ΦΕΚ 85/Α’/2001).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 38 και 41 § 1 του Ν. 998/79 

(ΦΕΚ 289/Α’/1979) «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 § 15 του Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303/Α’/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/08.07.80 και 182447/3049/
24.09.80 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α’/2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ−
λάδας και Ιονίου».

7. Την πράξη 40/29.12.2010 του Υπουργικού Συμβουλί−
ου (ΦΕΚ 247/Α’/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 

διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

8. Την υπ’ αριθμ. 6194/09.12.2010 πρόταση του Δασαρ−
χείου Σπάρτης, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης ως 
αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας δασι−
κής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από αείφυλλα πλατύ−
φυλλα (ρείκι, σχίνο) σε ποσοστό 60% που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά, της κατηγορίας της παραγράφου 5
του άρθρου 3 του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δα−
σών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 
όπως αυτή αναριθμήθηκε και ισχύει σύμφωνα με την 
παράγραφο 1, του άρθρου 9, του Ν. 3818/10, (ΦΕΚ 17/Α’/
16.02.2010), δημόσια δασική έκταση εμβαδού Ε=2.262,5 τ.μ, 
στη θέση «Ψηλή Ράχη», Δημοτικής Κοινότητας Ποταμιάς, 
Δημοτικής Ενότητας Φάριδος, Δήμου Σπάρτης, Περιφε−
ρειακής Ενότητας Λακωνίας. Η έκταση αυτή φαίνεται 
στο από 09/12/2010 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, 
κλίμακας 1:1000, υπό στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 1), απεικονίζεται 
σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50000 
(Φ.Χ. ΞΗΡΟΚΑΜΠΙΟΝ) και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής, με όρια:

Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση και αγρό.
Νότια: Με Δημόσια δασική έκταση και αγρό.
Ανατολικά: Με Δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με Δημόσια δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 6 Μαΐου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1621



1622 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001741406110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


